Nr.:009/2019

A

|~ N | Titulli I Projektit

Republika e Kosovés -Republic of Kosovo- Republika Kosova

Komuna Obilig- Obiliqg Municipality-OpStina Obili¢
KOMUNA E OBILIQIT

ZYRA E PROKURIMIT

K ONTRATE
e Xl - 4

i
NRiIC

VAKSINIMI I KAFSHEVE SI DHE ISIMINIMI MBARSIMI ARTIFICIAL I
GJEDHEVE

Prill/2019
Obilig

Numri i kontraés:09/2019 1/25



PJESA B: KONTRATA PUBLIKE KUSHTET & ANEKSET F
NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE
KOMUNA E OBILIGIT-2yra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari” 15000- Gbilig

{vazhdim “Autoriteti Kontraktues”), ne njeren ane;

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik: N.SH. " MEDICO-VET "; N.SH. " MEDICAL ",
OBILIQ Adresa: RRUGA"HASAN PRISHTINA", 15000, OBILIQ,, NRB. 70780909
NRF. 600713302 Pérfagésuar nga: Ajet Haliti Drejtor

{(ne vazhdim “Furnizuesi), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
furnizim me:

TITULLI | KONTRATES: Vaksinimi i kafshéve si dhe isiminimi mbarsimi artificial i gjedheve
me numér identifikues: OB614-19-403-2-2-1& Nri brendshém 614 19 009 221

Numri | kontraés:009/2019

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike éshté té krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet dhe rregullat e
implementimit pér dorézimin e malirave né vijim:

Lénda e ksaj kontrate ka te béj ;,me Vaksinimi i kafshéve kundér sémundjeve té
klostridieve dhe fasciolave si dhe isiminimi mbarsimi artificial 1 gjedheve, -Vaksionimi
Lopéve, Delevedhe Dhive (Klostridieve dhe fasciolave) copé=4000 -Furnizimi me
material gjenetik duke perfshi transportin dhe sherbimet pér insiminim artificial=copé
1500.

1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje.
P.sh. Kurdo gé Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né
kété kontratg, tenton té blejé artikuj né bazé té késaj kontrate publike kornizg, duhet qé té
dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim me sasité e
tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit,

1.4 Furnizuesi nuk do te kete te drejte kompensimi dhe NUK do ti lejohet te beje ndryshime
te ¢mimeve te njesise ., per shembull ne rast se autoriteti kontraktues vendose te bleje me
pak apo me shume sasi se sa ato te parapara te

1.5 Kjo kontrate publike ka kohezgjatje prej 365 dité dhe eshte efektive

prej dates ne te cilen ajo hyn ne fugi.

1.6 Kontrata hyné né fugi ditén e nénshkrimit dhe pérfundon mbrenda {365}dite
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér fillim do té jeté {3-5 dité} dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga
ana e Autoritetit Kontraktues.
2.2 Vendi i dorézimit té projektit do té jeté { Vendi i performimit te shérbimeve éshté: né¢
teritorin e komunés sé obiliqit }

2.3 Inkotermi | zbatueshém do {€ jeté DDPl,(Dérgesat e Detyrés té Paguara).

17 ppp - Dérgesat e Detyrés té Paguara ~incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.
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Meni3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet té dorézojé njé certifikaté té origjinés sé furnizimeve, mé se voni atéheré
kur e kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t&
keté sirezultat ndérprerien e koniratés

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bas

hkesise Evropiane
{Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat

518
at i ka nénshkruar
vendi né fjalé.
Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimet njési té furnizimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e
paragitur nga Furnizuesi.
Vlera totale e kontratés éshté 32.300,00€ (tridhjet e dymi e tregind Euro 00/100

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés publike.

4.3 [shé’no njeren}
[Cmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e

vendosura nén kété kontraté ]
4.4  Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té

Kontratés.
Pér t'i marré pagesat,OE duhet t'i pércjellé Autoritetit Kontraktues
» Fatura (Origjinali i faturés né tre kopje) do t'i dérgohen direkt Autoriteti Kontraktues

Fatura duhet té pérmbajé té gjitha informatat e OE si dhe informatat e

méposhtme :
a) Numrin e Faturés dhe datén
b) Titulli i kontratés dhe numrin
¢) Numri i rexhistrimit té biznesit dhe numrin fiskal
d) Adresén e livrimit né vendndodhje;
e) Pérshkrimin e mallrave dhe sasia
)Numri i xhirollogarisé
g) Cmimin pér njési dhe shumén totale té pagueshme né Euro; e nénshkruar dhe e
vulosur.
a) Raportin nga menaxheri i projektit i AK dhe Cfarédo dokumenti tjetér informativ qé

kérkohet nga Autoriteti Kontraktues.

Neni5 Rendii pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
{a) Kontrata Publike Kornizé;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(¢) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d} Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
(f Urdhér blerja;
(g) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit

—

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné koniratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste té pagartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té
pérparésisé né té cilin jané dhéné me sipér.
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Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose
té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet .[5[Shqipe]2 in né tri origjinale, dy origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Furnizimeve

Emri: Sherif Hoti Emri: Ajet Haliti
Pozita: =
ZPP .
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: |/}, , ... 72@/ Nénshkrimi: |

Data: 08.04.2019 Data:

TN = B
Vula: Vula:

18 Gjuha do t& jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Menil  Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thot? marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t&
Shérbimeve, si¢ Eshié shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshikruar nga palét, dulke pérfshirg té
gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (&,

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajim
me Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t&8 Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve™ &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, qé éshté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes,
dhe qé& pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do té thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si
t& punésuar dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t&€ ndonjé pjese t€ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar ng Marréveshjen gé pérfagéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do té& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geveris¢, ose kombinimi i tyre,
duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor.ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve
do t& sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i
Shérbimeve.

1.7 “Pal&” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe
“Palét” nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin & blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés.
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligjii qé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q&é nuk jané t& mbuluara né
kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni3  Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t¢ cilés Ofruesi i
Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Oftruesi i Shérbimeve nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, € shumave gé
duhet t& paguhen ose q¢ do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér
18 kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar
humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g& tashmé &shté realizuar ose pér
pjesén gé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé gé zbatohen pér
dhénien e kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose
mstitucion tjetér financiar.

Nenid4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi 1 Shérbimeve
ia beson realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.
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4.2 Elementet e kontratés g& do t& nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve 1 béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj] me shkrim Autoritetin Kontraktues.
Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin ¢ Shé&rbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dit€ pune
nga marrja e njoftimit, duke I paragitur arsyet ¢ veta nése nuk l&shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve
nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe nénkoniraktuesit e
propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershiatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté
mund t& siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkie pér nénkonirakioret.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet
si dhe té agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po € ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve 1€ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t&€ ndonjé pjese
t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me
Ligjin e Republikés se Kosovés.

52 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e
kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do i€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t&
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés sé
fundit t& vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes s&
tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né
vonesé Ofruesi 1 Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé& shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas
marrjes s& urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi 1 Shérbimeve do t&¢ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né
Nenin 2 t& Formularit t&¢ Kontratés. Nése Ofruesi 1 Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e
caktuar, ai do t& jeté pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t&
jeté data e p&rfundimit te t& gjitha aktiviteteve.

Neni 7  Zgjatja e periudhés s€ ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé& ekzekutimit nése realizimi 1 kontratés sé
tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8§;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se njé vonesé mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij & t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér
t& cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t&
shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né koh& t& sigurojé
Autoritetin Kontraktues me hollési té ploté né ményré qé té¢ mund t&€ shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t&
njoftimit me shkrim do t’i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s¢ ekzekutimit si¢ mund t&
arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé& ai
nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas konfratés nése realizimi i
obligimeve & tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé& madhore q¢ shkaktohet pas
datés sé& njoftimit mbi dhé&nie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore” do té& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objekiit ose ¢rregullimet
tjera industriale, veprimet e armikut publik, Iuftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet,
trazirat civile, eksplodimet dhe ndonj& ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar q& &shié pértej
kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.
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8. 3 Pala e ndikuar nga njé nJarje e forcés madhore do té marr té Z:ji‘cha masat e arsyeshme pér té

minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do (& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e
tij né realizimin ose déshtimi pér 1 realizuar obligimet e tij me kontraté &shi€ rezultat 1 nj& ngjarjeje t&
forces madhore. Autoritetl kontrakiues nuk do té jeté 1 detyruar t€ paguajé interes pér pagesat e vonuara,
pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér 1 déshtimit pér t&
kryer obligimet ¢ tij ésht& rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t¢
ndikojé né realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné € dhéna
detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin gé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése
udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t€ vazhdojé t’i
realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e
arsyeshme alternative pér € plotésuar ndonjé obligim qé ngjarja e forcés madhore t&€ mos € pengoj€ até
gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhé&zohet ta
béjé kété nga Menaxheri 1 Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi t’1 japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dit¢ paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t¢ arsyeshém t& paralajmérimit t&
dhéné nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t&
realizuar obligimet e veta sipas kontratgs, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e
dubur dhe me kohé t& sh&rbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t&
dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

(d) Oftruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar
nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga
ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Oftruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes
njé gjykimi qé ka fuginé e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe j JO profesionale t& déshmuar
me ¢farédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) & gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose
kontrollin e Oftruesit t& Shérbimeve, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e
kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontrat€s;
(3) Oftruesi i Shérbimeve nuk arrin t& jap& garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ €
jep garancing apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje
i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues

dhe Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t&€ nénshkruajé
ndonjé kontratg tjetér me njé palé t& tretd né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas I&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Ofruesin
e Shérbimeve gé t& ndérmarr& hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né
ményré té shpejté dhe t¢ rregullt dhe pér t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& & jeté¢ e mundur dhe né prani-té
Ofruesit t& Shérbimeve ose té pérfagésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé
njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet 1’1 paguhen
Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave gé 1 ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e
ndérprerjes s¢€ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jetg i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa
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1€ jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 keté t& drejté t& marré nga Ofruesi 1
Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t€ paguajé shumén gé
duhet £’1 paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& kete t& drejié & marré nga Ofruesi i
Shérbimeve humbjet gé 1 jané shkaktuar nén kushtet e kontraiés.

Meni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin '1 paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t&€ paguhen né ndonjé certifikat€ &
léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi 1 Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjes¢ materiale
t& Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejt& apo autoritet tjetér sipas kontratés s&
Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve. '

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta
paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t’i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t&€ Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

112 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dh&na nga Autoriteti
Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej
fushéveprimit & Kkontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé
autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né
fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét
vendoré té tij gjithashtu ’i respektojné dhe & veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Oftuesi i Shérbimeve do 1€ trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me
kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t€ jet€ e nevojshme pér
géllimet e ekzekutimit t& kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t¢ dhéné t€ kontratés, pa pélqimin
paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose m& shumé personave ose korporatave, &
gjithé personat ose korporatat e tilla do t& jené sé bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur
kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér té tij pér qéllimet e késaj
kontrate do t& keté autoritetin pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa
pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyc¢ & identifikuara né tenderin e tij pér t&€ kryer
funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé& tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese
me shkrim dhe t& arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé
anétar i stafit éshté 1 paefektsheém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues
do t& miratojé ¢do z&vendésim té personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre
pérkatése dhe aftésité né thelb jang t& barabarta ose mé t& miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 - Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe /
ose dokumente né dispozicion t€ saj, t& cilat mund t€ jen¢ relevante pér zbatimin e Kkontratés.
Dokumente t& tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit t&

detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé € jeté e mundur me ofruesin e shérbimit
pér (& siguruar informacion & ky 1 fundit mund t& kérkcjé né ményré t€ arsyeshme pér t& kryer
kontratén.
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12.3 Autoriteti Kontraktues do t& cakto] “Menaxherin e Projekiir”, i celar ng KVK, i cili do t& jeté
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s€ shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie
Autoritetit Konfraktues.

Meni 12 DéEmet ¢ Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegié€sing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha
sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera (€ tij sipas kontratés, do i€ keté t& drejté€, pér secilén dité g
kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé& kontratgs dhe datés aktuale & pérfundimit, t't marré démet e
likuiduara t& barabarta me 0,25% né dit& t& vlerés sé sherbimeve té pa kryera deri né njé maksimum prej
10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat
te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve t& likuiduara nuk do t&€ prekin
detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve né
térési, démet e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t& Hogariten né bazé t& vlerés totale &
porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vlerés s& porosise ai
mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore
ekonomik:

- konfiskoj& garancing e performances;

- te ndérpresé kontratén, dhe n& ké&té rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ keté t€ drejté pér
kompensim; dhe
- t& hyjé né njé kontraté me njé palg té treté pér dhénien e pjesés s&€ mbetur t& sherbimeve. Ofruesi i

sherbimeve nuk do t& paguhet pér k&t pjesé t& kontratés. Ofruesi 1 Sherbimeve gjithashtu do 1€ jeté
i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore
ekonomik:

- te konfiskoj& garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ ketd t& drejté pér
kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me
nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast
Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ket& t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té
jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues 1 cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfisko] njé pjesé
proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon
shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontrakiuese, me
disa operatore ekonomik:

- te njofto] Autoritetin Kontraktues 1 cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje té& keqe t& Operatorit
Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues 1 pé&rmendur qe t& konfiskoj njé pjesé
proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon
shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe n& ké&td rast Ofruesi 1 sherbimeve nuk do & keté t& drejté pér

Numri | kontraés:09/2019

9/25



kompensim. Ofruesi 1 Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkuwrrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Meni 14 Siguria e Elkzekutimit

14.]1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t€ sakt€sohet
né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje
qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t&
Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet 1 viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s&¢ Pérfundimit.
14.3 Garanconi 1 ekzekutimit t& kontratés do té jeté€ né formatin e dhéné né Pjesén [V t& késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi g€ do t€ merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t€ marrin dhe
ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve té miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin
nga rreziget, dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi 1 Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pé&r Autoritetin
Kontraktues qé sigurimi i tillg éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do t&€ béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i
Shérbimeve do t& béhen né llogaring bankare t¢ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj
kontrate qé& e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesg,
duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet n& Hogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng t& cilén
kérkesa e pranueshme pér pagesé &shtg regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jeté
data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése
nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q& kérkesa
pér pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar
dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N&
rastin e fundit mund t&€ bé&het njé inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i
Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime apo informata t€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né t& cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur
né ményrén e duhur.

16.4 Pasi gé& t€ keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet gé,
brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t€ re-
zbritje q& zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati
i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén & kalon
ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té& cilén debitohet llogaria e
Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t’i japin t&
drejté Ofruesit t& Shérbimeve &, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me
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paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues
p g p

16.6 W& rast se Autoritet] kontraktues kryen blerje né emér t€ autoriteteve 1€ tfjera kontraktuese, dhe njg
autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit
16.2 ofruesi i shérbimeve mund t€ nformojé AQP-ne pér szkelie t& tilla. AQP-ja mund t& ndalg

autoritetin kontraktues nga pérdorimi 1 ¢do dhe t& gjitha kontratat gendrore publike komizé € nxjerra
nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jené si né
KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do
defekt q& éshts gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve.
Autoriteti Kontraktues mund t& udh&zojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné nj¢ defekt dhe t& zbulojné

dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t€ keté njé defekt. Periudha

garantuese e defekteve &shté sic eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t&
kontratés. Periudha garantuese ¢ defekteve do t& zgjatet pér aq koh& sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e
njoftuar brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s¢ specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do & vler&sojé koston e korrigjimit 1€ defektit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19  Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén né&se nuk arrin t&€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢

éshté cekur ne Nenin 9 dhe 10. _

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté t& drejté per kéto
kompensime:

a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né k&té
nen do t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga
depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i béjné t& gjitha pérpjeke pér t€ zgjidhur né ményré miqgésore t& gjitha
mosmarréveshjet q¢ mund t&€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta
lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé
ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe &
mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& 1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15
ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q¢ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga
fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése pala déshton t&
pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené té lira t€ vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé¢ mosmarréveshjes duke e lajmé&ruar tjetrén.

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& mesren vesh t8
pérpigen té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja
brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté & drejté t& vazhdojé né
fazén e ardhshme t€ procedurss s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.
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Meni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b} kurde ge palét pajtohen, vendim arbiifrimi né pajtim me KV

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshies,
givkata apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij
dhe ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet,
humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar
shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e
qéllimshme nga ana e ofruesit t&¢ shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e
Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e tret€ se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i
shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i
ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel ¢ drejtat e
pronésisé intelektuale t€ asaj pale t& treté
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PJESA I E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do té plotésoiné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato t€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK j'cmé,dhé‘né; Sipas nevojés, né shénimet kursive 18 pérmendura pér

nenet pérkatése 18 KPK. Fshini alo jo relevanie]

!
{
¥
£

<ushtet e Pérgjithshme (&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

{ontratés
Pérshkrimi 1| Nr. Nenit
nentt
Ligji 1) 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e
zbatueshém dhe kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
gjuha )
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Gjuha Shgipe
Fillimi dhe | 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t€¢ Shérbimeve &shté 3-5 dité].
Pérfundimi i
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit &shté /365 dite
6.5 Vendi i kryerjes s€ shérbimeve &shté [né teritorin e komunés sé obiligit
Ndérprerja e | 9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi t'i japé Ofruesit t€ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta
Kontratés  nga ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:
i:ﬁ::;ﬁt;es (a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém té
paralajmérimit té dhéné nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé
neglizhencé apo déshtim pér t€ realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné
né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té shérbimeve;
(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative
té dhéna nga autoriteti kontraktues;
Ndérprerja nga | 10.1 Ofruesi 1 Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht,
ana e Ofruesit t¢ mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;
Sherbimeve a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit té Shérbimeve shumat g€ duhet té paguhen né ndonjé
certifikaté té Jéshuar nga personi i autorizuar pas skadimit té afatit t€ fundit;
Obligimet e 111 Ofruesi i Shérbimeve do t€ kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né
g}f ;:liis:lteve . pérputhje me praktikat mé t€ mira profesionale.
11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti
kontraktues. Nése Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon
pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit€sh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak t€ kétij
njoftimi.
11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe 1€ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve
né fuqgi né Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe
| punétorét vendoré té tij gjithashtu ti respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe
; rregulloreve.
Obligimet e | 12.1 Autoriteti kontraktues do t'1 ofrojé ofruesit té shérbimeve menjéheré ndonjé€ informacion dhe/ose
éiiiiﬁ&es dokumentacion né dispozicion té tij, gé mund té jené relevante pér zbatimin e konftratés.
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Dokumente té tilla do t'i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés s€ zbatimit t€
detyrave.

12.2 Autoriteti Kontrakiues do té bashképunoj sa mé shumé ¢é &shté e munduar me Ofruesin e
Shérbimeve pér t'i siguruar informacione gé ky i fundit mund t'i kérkoj né ményré t€ arsyeshme
pér kryerien e kontratés.

2.3 Autoriteti Kontraktues do t€ cakto] “Menaxherin e Projektit’, i me vendim, 1 cili do té jeté

o

pérgiegiés pér mbikéqgyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e cdo

hollésie Autoritetit Kontraktues

shkeljes se
kontratés

| ?lii?;tlara © 113 Ofruesi i Shérbimeve do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né€ normén ditore
0.25% pér ¢cdo dité gqé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit.
Shuma totale e démeve té likniduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK.
Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té Ofruesit té
Shérbimeve. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Ofruesit té
ShérbimeveShuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré kontratén éshté [f10% fe
Kontratés]té ¢mimit final té kontratés.
Siguria el 14 14.10fruesi i Shérbimeve do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin
ekzekutimit Kontraktues me siguri pér ekzekutim té ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisé éshté
10% e vlerés sé kontratés. Siguria e ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér cfarédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe té duhur té
obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit té Shérbimeve.
14.2 Garancioni do té vazhdojé té mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit té€ Certifikatés sé
Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit té kontratés do té jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV t€ késaj
kontrate
Sigurimi q& do | 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té jené:
ffrulgl;rret ngz; Ofruesi i Shérbimeve do té marr dhe do té ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét té
shérbimeve marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé t€ kushteve t€ miratuara nga
Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér mbulim, pér ¢cdo mospermbushje
té kontrates sigurimi i ekzekutimit do té konfiskohet
Parimet e | 16 16.1 Pagesat do té béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi
girg%j;;};shme té i Shérbimeve do té béhen né llogariné bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Ofruesi i Shérbimeve
Eonﬁoui L7 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues. Autoriteti
| kualitetit kontraktues do té kontrollojé punén e ofruesit t€ shérbimeve dhe té njoftojé até pér ¢cdo defekt gé
éshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit té shérbimeve. Autoriteti
Kontraktues mund té udhézojé ofruesit e shérbimeve t€ kérkojné njé defekt dhe t€ zbulojné dhe
provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t€ keté njé defekt. Periudha
garantuese e defekteve éshté +30 dité nga perfundimi i kontraté
¥onsekuencat e | 19.1 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté
si¢ &shté cekur ne Nenin g dhe 10.

19.2 N&é rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t€ drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/ose
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b) ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) Déme t€ pérgjithshme; ose
b) Déme té likuidueshme.
19.4 Mbulimi { démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezuitojné nga zbhatimi 1 masave té€ parapara né
kété nen do 1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Ofruesit t&8 Shérbimeve, nga depozita,

0se me pagesé nga siguria.

Zgjidhja 20.2 Me marreveshje

migésore e

mosmarréveshj

es

Zgjidhja e 261 [shéno te dyjal

Zosmarrevesr}lllje a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaié ekzekutimit sé késaj konirate dhe se
rocedure nuk &shté ¢ mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [specifikont g]ykaten kompez‘ente]
g’yqésore né pajtim me ligjin n& Kosové.

0se

b) kurdo qge palét pajtohen, ¢cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé
késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur € zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet né arbitrazh t&
[spemﬁko oreanin pér zgj edhjen ¢ mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rreguliat e arbztrmhzt
(rregullat e Dhomés Nderkombetare 1é Tregtise, Komisioni i Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé
Ndérkombétare, apo procedura 1€ tiera té arbitrazhit 1é njohura nderkombétarisht)].
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PJESA IV E KONTRATES: MODEL I SIGURISE Sk
EKZEKUTIMIT

SIGURIAE ERZERUTIH

1p ha per byl
éshiuar gote ek skitol /

& mailithnnd
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tupsit sinas késaf Fofics (&

s Siguirvesit ndaj #

e
Biznesit: i

¥ 2 it

riiesl

1. Mtdahietw 7
im kantrakiori alf

mgrre pirsipir gé 18 plots:
Sshig I garaniar me k&ig palice.

2 Férfiluesi 8 ko {6 dropidp 17 drejtohet Rigurussit / Garaniuest
pér margfen & dimshpérblimt derl né shumén g garantua

ia nuk pictescihen pér faj 18
citusit t6 Kondratés.

vetem Kur defyrimet Sonlrakt
Siguruent { Kentraktiesit- £

3. Me plogsinin e delyrimeve ndsf Périfuess, Siguruesit!
Saraniuesit {lind's Grojfe g 1 drejiohet 1. 5igunasnit’
Kontraiduesit, me 18 gjitha mjstel lighvs, pér 1€ béré fmbursimi

Siwmg e Mumri . g AN A ey -
Sigurimit Harrdveshies e 'stipenzimeye i kryera né unksion (& plofSsimit 1& detyimevs
et

SS9

Aktiviteti
Ekonos

né piess pérberess e késaf Fofice.

Hiitheet i

¢ 5. Pérpolice 1 Squrimit - Egeakelinilkonisiaye - pjpss
£8rhérse & khEss) police Eshte kanlrala ¢ elzskulimil €
pundve ndéimjet autolitetlt kentrakiues (Porfiues)) dhe
Oparator Egzekuives: (18 Siguruarit) of dive marrévashia
& fighurns mas: Sigunies Qperstori B¥oroniik
{Hipoleks & f8né peng)

Prieni

)
G
Lt

N i Berisd

956C

&,

Sushlocimin ¢ kivad Kontea pajhrhem g€ K fa e Siuuriit 3 fus] € dbinats nia peraenalAtd dhénat v bisnesir i rilat Jo tpdrdoren nga Kempania pir
e statisiikare, i/t wé Regiisirin Kredor i Kosovls 8f dhe transferim ek ni pald e fretd w qEHm © {rajtind 3F démeve,

2 Insurad

Numri | kontraés:09/2019 17125



PJESA IT: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

{ Yalsindmi ] Eadbe Isiminimd

Kontakti
Telefoni

; Fales
E-mail

[ Numrii TVYSHE

f

» |

xj Qyted !

‘ Kodi Postar }

| |
|
J

1

|

U Emri

Adresa

Qyteti
Kodi Postar
! Shieti
Liogaria Bankare

IBAN (opionale)
BIC (Opeinnale)

SHEMNIME:
VULA B BANKES + NENSHKRIMI § DATA + SHKRIMI | MBAJTE
AOQESURSIT TE mmazs (1% TE LLOGARISE: (e obligueshme)

dyia ¥ oblisueshms)
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: OB614-19-403-2-2-1

Titulli i kontratés: Vaksinimi i kafshéve si dhe isiminimi mbarsimi artificial i
giedheve

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té flesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne,
t& poshté

nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé& tenderit. Ne
pranojmé dispozitat e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet
kohore té& paraqitura,

pa rezervé apo kufizim:

1 Vaksinimi i kafshéve si dhe isiminimi mbarsimi artificial i gjedheve

3. Cmimi total i tenderit &shté:

32.300,00 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢cmimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér
dorézim té

tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t&
ekzekutimit para

nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet]
si partner né

konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé gé nuk
jemi duke

tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né
konsorcium, se

té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té
kontratés: se

partneri kryesor éshté i autorizuar té obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin
anétar dhe né emeér té

secilit anétar gé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia
e partnerit

kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té
obliguar t& mbeten

né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té
kontratés. A

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né
rrethanat e

mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe
prangojmé gé té

gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me géllim né kété konkurrim,
mund t& kené si

rezultat pérjashtimin ton& nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé gé& Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar t&€ vazhdojé me kété ftesé
dhe gé e

rezervon t& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do té shkaktojé
detyrime ndaj nesh nése e bén kété.
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Pjesa Il. PERSHKRIMI | CMIMEVE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Vaksinimi i kafshéve si dhe isiminimi mbarsimi artificial i gjedheve

Cmimi |
Pozicioni | Pérshkrimi | pozicionit Njésia Sasia Cmimi njési pozicionit
Vaksionimi Lopéve, Delevedhe Dhive . 2,45
1 C 4000,00
(Klostridieve dhe fasciolave) ope 0,0 £ 9.800,00€
Furnizimi me material gjenetik duke perfshi transportin dhe
. L g s 15.00
2 sherbimet pér insiminim artificial A ’
Y Copé | 1500,00 £ 22.500,00€
) 32.300,00
Totali: | €
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ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

KRITERET E KERKUARA
Ky projekt éshté rregulluar né bazé t& ligjit pér blegtori (Neni 2,2,1) 1 cili ka t€ b&j¢ me pérmirésimin
dhe ruajtjen e karakteristikave & bagétive duke marré parasysh vitalitetin ¢ tyre.

Ne si material gjenetik pér mbarésim artificial do pérdorim nga katér raca :

- Simental me veti t& kombiunuara: qumésht-mish

- Red Holstein- racé me veti t& larta prodhuese t& quméshtit

- Limuzen-racé me veti t& larta té shtimit ditoré pér mish

- Simental shyt — me veti t& kombinuara mish- qumésht

Kriteret e kérkuara pér pérdorimin e materialit gjenetik pér mbarésim artificial:

o T& jeté e grumbulluar né njé gendér pér mbarésim artificial ose gendra pér tregtim t&
Spermeés.

o T& jeté e vjelur nga meshkuj t& seleksionuar.

o T& jetd e identifikuar né ményré t& posaqme dhe t€ jeté ¢ pérfshiré dhe e shoqéruar me
dokument mbaréshtues

o T”i pérmbush kushtet e pérshkruara té cilésisé dhe sigurisé shéndetsore .

o Tregtimi i spermés duhet t& kryhet nga qendrat e ligencuara pér mbarésim artificial dhe
gendrat pér ruajtje dhe tregtim t€ spermés .

e Kompania dhe Veterinari duhet té jené t& ligencuar nga AUVK (agjensioni ushqgimit dhe
veterinés) dhe t& kené sé paku tre veterinar€ dhe 3 teknik.

¢ T& keté kontraté me AUV pér kryerje té shérbimeve veterinare.

¢ T¢ jeté biznes i regjistruar né ATK sé paku 3 vite

e Mbarésimin duhet ta kryej personi i cili i plotéson kéto kritere:

- Se ka hapsiré & duhur dhe mjete t€ disponueshme
- Siguron mbarsje jo me pak se 360 dité né vit
- Ka té nénshkruar njé kontraté afatgjate me gendra té mbajtjes dhe gendra pér
ruajtje dhe tregtim té spermés
-Vérejtje : Materiali gjenetik (Sperma) duhet ti pérmbush kriteret e caktuara t¢ cilat jan& t& cekura dhe
t& pércaktuara né ligjin pér blegtori.
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Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Tregtisé¢ dhe Industrisé-Ministarstvo Trgovine 1 Industrije-
Ministry of Trade and Industry

Agjensioni { Regjistrimit t& Bizneseve né Kosove / Kosovska Agencija za Regisiracije Biznisa /
Kosova Business Registration Agency

CERTIFIKATE B REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACII
CERTIFICATE OF REGISTRATION

70780909

(Nr. i bizuesit / Br. biznisa / Business No.)

N.SH. " MEDICO - VET "

. Eimwi 1 biznesit / Naziv biznisa / Name of Business

Lloji i biznesit Biznes individual

BusinessType Personal Business Enterprise

Tip biznesa Privatno produzece

Adresa Repubiika e Kosovés,Obilig,Obilig
Address Republic of Kosovo, Obitic, Obtific
Adresa Republika Kosova,Obilic,Obilia

Hasan Prishtina

Data e inkerporimit
Date of incorporation  26/09/2011

Datum inkorporiranje

Data e regjistrimit

Date of registration 26/09/2011
Datum registracije

o

/
2o (loires,
Data/Date/Datum Nenshkrimi/Signature/! Potpis7
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! REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVO s
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; CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA i
! )
g FISCAL NUMBER CERTIFICATE )
! )
s v )
; NUMRI FISCAL: ~ '
3 FISKALNI BRO: i 600713392 ] '
; FISCAL NUMBER! '
} ¥
[ STATUSL: 3
Fs STATUS: BIZNES S
s STATUS: X
! ()
! )
¢ EMRI: .
4 IME: N.SH. " MEDICO-VET" 3
N MAME!: 8
! ¥
) ;
s ADRESA: . A
: oRESA. HASAN PRISHTINA, OBILIQ, OBILIQ, KOSOVA _
B ADDRESS: J
! ¥
g s
; DATA E LESHIMIT: 8
: DATUM IZBAVANJA: 05-10-2011 !
! ISSUANCE DATE: - N ; )
i 1
f NENSHKRIM! DHE VULA E PERSONIT PERGJEGUES: ‘
? POTPISI} PECAT ODGOVORNOG LICA: )
§ SIGMATURE AND STAMP OF RESPONSIBLE PERSON: ,
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! )
¢ : )
; Ky numér fiskal léshehet nga Adminisirata Talimore e Kosovés bazuar né Nenin 11 Té figil Nr. 2004/48 mbi Adminisirata Tatimore dhe Procedurat i %
X ndryshuar dhe pictesuar me nenin 7 le ligjit 03/L-071. . '
4 Ovaj fiskalni borj izdaje te cd strane Poreska Administracije Kosova u skladu sa clanom 11. Zakona br. 2004/48 o Poseska Administraciji i Postupcima, 3
N jzmenjeno i dopujeno clanom 7 Zakona br. G34_071. &
9 This fiscal number is issued by Tax Administraioln of Kosovo , under the Adicia 11 of the Law No, 2004/48 on Tax Administralion and Procedure, as {)
[) amended and supplemented with the Artice 7 of the Law Na. 03/L-071. 9
; Vérzjtje: ’
g Kjo cerlifikat do te perdorel nga personal fizik apo juridik me qellim ie identifikimil fe lyre ne procedurat e imit, pagasés dhe raporimil 1€ detyri i
4 (alimore ndaj ATK-sé. )
; Napomena: 4
4 Ovaj cedifikat upatrebice ce od strane. fiziokih il pravnih fica radi njihove identifikaciie u postupcima deklaracija placanja i prijavijenja poreskin obaveza 9
) premy PAK-uU. )
R Note: - f
,' This cerfificate shall be used by physical and legal persons in arder lo idenlify thamselves in procedures of filing, payments and reporing of tax liabililies )
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A]ET IZ‘ET HALITI

VETERH\IARIAN
Average grade of studies 7.35

mcm’w oF AGM@UHURE AND‘VETERENARYV e
DIPLOMA

IN UNIV ERSH’Y EDUCATION

[ EMETIN-OBILIQ ON 25 FEBRUAM 1984'; Sy
REGISTERE} IN THE ACADEMIC YEAR.2003/04
COMPLETED ALL THE REQUIRED EXAM]NA’HONST i
| AT THE RACULTY OF AGRICULTURE AND VETERINARY 3
DEPARTMENT OF VETERINARY
7 ONOSMAY 200 AND OBTAINED.
THE UNIVERSITY TITLE

,_e-_D1ploxna exammatmn grade 8.00
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